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گروه علمى و آموزشــى- باقر 
امیرى با بیان اینکه در گذشــته مدرسه 
شاداب و با نشاط براى دانش آموزان یک 
آرزو بود گفــت: دانش آموز با ورود به 
مدرسه و یا کلاس درس با اولین چیزى 
که روبرو مى شد چوب روى میز معلم 
بود و امکان نداشت روزى از آن چوب 

ضربه اى به دانش آموزى وارد نشود.
وى با بیان اینکه همچنین داشتن 
یک مدیــر خوش اخــلاق و یا معلم 
مهربان در گذشــته براى دانش آموزان 
یک رویا بود افزود: هر روزى که معلم 
و یا مدیر لبخند مى زد تعجب در چهره 
دانش آموزان وجود داشت که چه اتفاقى 

افتاده مدیر و یا معلم لبخند مى زنند.
این کارشناس آموزش و پرورش 
با بیان اینکه در گذشته همه چیز بر اساس 
امر و نهى بود ادامه داد: به طور خلاصه 
مدرســه در ذهن دانش آموز مانند یک 
پادگان بود که هر حرکت بى برنامه اى 
تاوان زیادى به همراه داشت و همه تنبیه 
مى شــدند. امیرى با بیان اینکه نشاط و 
شادابى در مدرسه باعث رشد و تکامل 
همه ابعــاد وجودى یک دانش آموز در 
بعد جسمانى، شناختى، عاطفى، اخلاقى 
و معنوى مى شود گفت: چنانچه یک بعد 
از این ابعاد دچار صدمه شود و یا مورد 
غفلت و فراموشى قرار گیرد، دانش آموز 

به توانایى ها و شایســتگى هاى کامل 
دست نخواهد یافت.

وى بــا بیان اینکه مدرســه یک 
موقعیت اجتماعى بــراى یادگیرى و 
آماده سازى دانش آموزان براى بر عهده 
گرفتن مسئولیت هاى اجتماعى است 
افــزود: در این محیــط دانش آموزان 
بسیارى از رفتارهاى اجتماعى، اخلاقى، 
عاطفى و.... را یاد مى گیرند و یکى از این 
رفتارها شاد بودن است. محیط شاداب، 
باعث مى شــود ذهن انسان پویا، زبان 

گویا و استعداد شکوفا شود.

این کارشناس آموزش و پرورش 
با بیان اینکه کار تعلیم و تربیت در یک 
جمله یعنى «شوق زندگى کردن» ادامه 
داد: رشــد پایدار در گرو شادى پایدار 
اســت و این شــادى باید در مدارس 
ایجاد و مدیریت شود. شاد زیستن براى 
کــودك به همان اندازه مهم اســت که 
تغدیه خوب، محبت کردن و نگهدارى 
از او اهمیت دارد زیرا سلامت روحى، 

روانى و جسمانى او را تامین مى کند.
امیــرى با بیان اینکه یکى از ارکان 
یادگیرى دانش آموزان بازى و شــادى 

است عنوان کرد: غم و شادى در زندگى 
لازم و ملزوم همدیگر هستند و اینها را 
دانش آموزان در مدرسه یاد مى گیرند. 
معتقدم هر روزى که مدیر حالش خوب 
و خوش اخلاق باشد مجموعه مدرسه 
هم حال خوبى دارند زیرا مدیر این حس 
را با رفتار و کردارش به مدرســه تزریق 
مى کند لذا مجموعه آموزش و پرورش 
باید تلاش کند شور و نشاط را به مدرسه 
منتقل کند تا خداى نکرده دانش آموزانى 
کینــه اى، لجوج، عقده اى و بهانه جو را 

تحویل جامعه ندهیم.

وى عنوان کرد: ضمیر دانش آموز 
صاف و ســاده بوده و به دور از اغراض 
و اهداف سیاســى است، بیایید در کنار 
مدرســه براى تربیت و اعتلاى رشــد 
دانش آمــوزان تلاش کنیــم نه اینکه از 

رفتار دانش آموزان براى امورات دنیوى 
اســتفاده کنیم. مدرسه جاى یادگیرى 
و تعلیم و تربیت اســت و جایى براى 
رســیدن به اهداف زود گــذر دنیوى 

نیست.

وى در پایان اظهار کرد: شــور و 
نشــاط حق طبیعى هر انسانى و بویژه 
کودکان اســت و هیچ کسى نمى تواند 
آنهــا را از این نعمت خدادادى محروم 

کند.

گــروه علمى و آموزشــى- 
دانشــمندانى که در یک تحقیق تازه به 
بررسى سرعت فکر انسان پرداخته اند 
مى گویند: «در هر لحظه، ما فقط 10 بیت 
از یک تریلیون داده حســى که دریافت 
مى کنیم را اســتخراج مى کنیم و از آن 
10 بیــت براى درك دنیــاى اطراف و 

تصمیم گیرى استفاده مى کنیم».
گروهى از محققــان در کال تکِ 
(Caltech) تــلاش کرده اند کمیت 
سرعت تفکر انســان را تعیین کنند و 
آن را حــدود 10 بیت اطلاعات در ثانیه 
تخمین زده اند. براى درك این موضوع، 
تخمین کندترین میانگین سرعت دانلود 
در ایالات متحده در ســال 2024، نود و 
سه (93) مگابیت در ثانیه (Mbps) بود، 
اگرچه میزان اطلاعات منتقل شده کمتر 

بوده است. 
اول از همــه، اینجــا در مورد چه 
چیزى صحبت مى کنیم؟ شاید فکر کنید 
ما در مورد «بیت هایى» صحبت مى کنیم 
که در محاسبات روزمره مى بینیم. از نظر 
محاسباتى، یک بیت (bit) مى تواند یکى 
از دو مقدار را داشــته باشد که معمولاً با 
رقم باینرى، یــک یا صفر نمایش داده 
مى شــود. اما این با مقــدار اطلاعات 
منتقل شــده مطابقت ندارد که گاهى از 

آن به عنوان «شانون» یاد مى شود.
وینسنت گریپون، دانشیار تلکام 
برتانیا، توضیح مى دهــد: «براى درك 
مفهوم اطلاعات، ضروریست آن را از 

داده هــا متمایز کنیم. بیایید مثالى بزنیم. 
من دوســتى دارم که به تازگى زایمان 
کرده است. براى او پیامکى مى فرستم 
تا جنســیت نوزاد را از او بپرسم. بنا به 
تصور من، احتمال پســر یا دختر بودن 
مساوى است، بنابراین پاسخ او دقیقاً یک 
شانون (انتخابى بین دو احتمال یکسان) 
براى من ارسال مى کند. او احتمالاً براى 
پاســخ دادن به من، یک جمله متشکل 
از چندیــن کاراکتر ارســال مى کند که 
هــر کدام با چندین بیــت نمایش داده 
مى شوند. بنابراین من چندین بیت داده 
براى یک شــانون تک دریافت خواهم 

کرد.» 
«مغــز ما به ایــن واقعیت عادت 
کرده است. تخمین زده مى شود که صد 
میلیون بیت در ثانیه داده از قشــر بینایى 
به نواحى عمیق نئوکورتکس ما منتقل 
مى شوند. بیشتر این داده ها براى ما کاملاً 
بى فایده هستند و گذشته از این، حاوى 

مقدار بسیار کمى داده هستند.» 
دانشمندانى که تئورى اطلاعات 
را مطالعه مى کنند، سعى کرده اند کمیت 
اطلاعات سیستم هاى مختلف را تعیین 
کنند، از جمله اینکه چه مقدار اطلاعات 
در هر هجاى زبان منتقل مى شود و چه 
مقــدار اطلاعــات در کل جهان مرئى 
وجود دارد. آن ها بــا انجام این کار، به 
یک معما برخورد کردند: مغز ما مدام با 
داده هاى حسى با سرعتى باورنکردنى 
بمباران مى شود که تخمین زده مى شود 

109 بیت در ثانیه باشــد و با این حال، 
افکار خودآگاه ما، اطلاعات را با سرعت 

بسیار کمترى پردازش مى کند. 
همانطور که ممکن اســت انتظار 
داشته باشید، بررسى کمّى تفکر انسان 
دشــوار است. نویسندگان یک مطالعه 
جدید در تلاش بــراى انجام این کار، 
به بررســى وظایف انجام شده توسط 
انســان و میزان اطلاعات پردازش شده 
در طول آن پرداختند. براى نمونه، آن ها 
به کار تایپ دستى یک دست نوشته نگاه 
کردند.  «یک تایپیست ماهر 120 کلمه 
در دقیقــه تایپ مى کند. اگر هر کلمه 5 
کاراکتر در نظر گرفته شود، این سرعت 
تایــپ معادل 10 ضربــه کلید در ثانیه 
است. به نظر شما این سرعت، چند بیت 
اطلاعات در خود دارد؟ ممکن اســت 
کسى وسوســه شود کلیدهاى صفحه 
کلید را بشــمارد و براى بدست آوردن 
آنتروپى هــر کاراکتر لگاریتمى فرض 
کند، اما این روش، گزاف سنجى است. 
فرض کنید پس از خواندن ابتداى این 
پاراگراف از شما بپرسند کاراکتر بعدى 

چه خواهد بود…» 
«زبان انگلیسى شامل ساختارهاى 
داخلى منظمى است که جریان کاراکترها 
را بسیار قابل پیش بینى مى کند. در واقع، 
آنتروپى زبان انگلیسى فقط 1 بیت در هر 
کاراکتر است. تایپیست هاى متخصص 
بــر این همه فراوانى تکیه مى کنند: اگر 
مجبور شــوند یک دنبالــه تصادفى از 

کاراکترها را تایپ کنند، ســرعت آن ها 
به شدت کاهش مى یابد.» 

از این رو، آن ها توانستند تخمین 
بزنند ســرعت تفکر تایپیست هنگام 
تایپ یــک دنباله کاراکتــر تصادفى، 
حدود 10 بیت در ثانیه اســت. با نگاه 
به کارهاى دیگر، از بازى تتریس گرفته 
تا حل کردن مکعب هــاى روبیک در 
شــرایط کنترل شــده و گوش دادن به 
زبان انگلیســى، تیم تخمین زد بیشتر 
این کارها با ســرعت مشــابه و به طور 
شگفت انگیزى آهسته انجام مى شوند. 

مارکوس مایستر، از نویسندگان 
مقاله جدید، گفته: «این عدد بسیار کمى 
است. هر لحظه، ما فقط 10 بیت از یک 
تریلیون داده حسى که دریافت مى کنیم 
را اســتخراج مى کنیم و از آن 10 بیت 
براى درك دنیاى اطراف و تصمیم گیرى 
اســتفاده مى کنیم. این یک پارادوکس 
اســت: مغز براى فیلتر کردن این همه 

اطلاعات چه مى کند؟» 
در حالى که مغز مــا با انبوهى از 
داده هاى حسى ســروکار دارد، به نظر 
مى رســد افکار آگاهانه ما با ســرعت 
بسیار کمترى کار مى کنند. این تیم معتقد 
است این موضوع مى تواند پیامدهایى 
داشته باشد، براى نمونه، در زمینه ایجاد 
رابط هــاى مغزى کامپیوترى. در حالى 
که ما (منظورمان از ما دوستان حوزه ى 
فناورى اســت) ممکن اســت رویاى 
ایجاد رابط هاى مغــز و کامپیوتر براى 

افزایش سرعت نیروى مغزى انسان را 
در سر داشته باشیم، ممکن است معلوم 
شــود ما با سرعت شــناخت خودمان 
محدود شــده ایم، ماننــد تلاش براى 
اتصال بــه اینترنت فیبر نورى از طریق 
یــک Game Boy؛ محدودیت هاى 
ســخت افزارى مــار را در ایــن زمینه 

محدود مى کنند. 
به طور کلى تر، پرسش هایى درباره 
شناخت انســان ایجاد مى شود، مانند 
اینکه چرا سیســتم عصبى ما مى تواند 
هزاران مورد را به طور موازى پردازش 
کند، اما تفکر آگاهانه ما با سرعتى آهسته 

پیش مى رود. 
«چگونه انســان ها تنها با 10 بیت 
در ثانیــه جان ســالم بــه در مى برند؟ 
پاســخ اینست که شــناختى با چنین 
ســرعت پایینى براى بقا کافى اســت. 
دقیق تــر بگوییم، اجداد ما یک جایگاه 
اکولوژیکى انتخــاب کردند که در آن، 
جهان به قدر کافى کند اســت که بقاء 
را ممکن کند. در واقع، 10 بیت بر ثانیه 
فقط در بدترین شرایط مورد نیاز است 
و بیشتر اوقات محیط ما با سرعت بسیار 

آرامترى تغییر مى کند.» 
در حالى که این تخمین از سرعت 
اطلاعات در تفکر انسان جالب است، 
این تیم تاکید مى کند که بیش از پاسخ، 
پرسش هاى بیشترى مطرح شده که راه 
را براى تحقیقات بیشــتر در آینده باز 

میکند.

تاثیر ایجاد «نشاط» در مدارس بر 
رشد ابعاد وجودى دانش آموزان

کارشناس مسائل آموزش و پرورش با بیان اینکه نشاط و شادابى در مدرسه باعث رشد و تکامل همه ابعاد 
وجودى یک دانش آموز در بعد جسمانى، شناختى، عاطفى، اخلاقى و معنوى مى شود گفت: چنانچه یک بعد از این ابعاد 
دچار صدمه شود و یا مورد غفلت و فراموشى قرار گیرد، دانش آموز به توانایى ها و شایستگى هاى کامل دست نخواهد یافت.

رشد پایدار در گرو شادى پایدار است و این شادى 
باید در مدارس ایجاد و مدیریت شود. شاد زیستن 
بــراى کودك به همان اندازه مهم اســت که تغدیه 
خوب، محبت کردن و نگهدارى از او اهمیت دارد زیرا 
سلامت روحى، روانى و جسمانى او را تامین مى کند.

گروه علمى و آموزشى-  محققان 
موسســه علم و فناورى DGIST در 
کره جنوبى یــک الکترولیت پلیمرى 
جامد سه لایه حاوى باترى لیتیوم-یونى 
ســاخته اند که در مقابل آتش گرفتن و 
انفجار مقاوم اســت و مى تواند خود را 
خاموش کنــد. باترى هاى ضد حریق 
جدیدى که توسط دانشمندان کره اى 
الکتریکى  خودروهــاى  مخصوص 
ساخته شــده است، 87 درصد قدرت 
خود را پس از 1000 چرخه شــارژ و 
تخلیه حفظ مى کنند. محققان موسسه 
علــم و فنــاورى DGIST در کــره 
جنوبى یک الکترولیت پلیمرى جامد 
ســه لایه حاوى باتــرى لیتیوم-یونى 
ســاخته اند که در مقابل آتش گرفتن 
و انفجار مقاوم اســت و مى تواند خود 
را خاموش کنــد. در بیانیه مطبوعاتى 
محققان این موسسه آمده است که این 
باترى همچنین طول عمر بهترى نسبت 
به باترى هاى لیتیوم-یون معمولى دارد.
باترى هاى لیتیوم-یون(Li-ion) یک 
جــزء حیاتى از تامین انــرژى امروزه 
زندگى ما هســتند و مــا را در گذار از 
سوخت هاى فسیلى به سمت استفاده 
از انرژى هاى تجدیدپذیر و بدون کربن 
همراهى مى کننــد. این باترى ها که از 
لیتیوم که به وفور در دســترس است، 
ساخته شده اند، پرمصرف ترین گزینه 
ذخیره ســازى انرژى را تا به امروز در 
اختیار ما قرار داده اند و مى توانند انرژى 
همه چیز را از تلفن هوشــمند گرفته تا 
خودروهاى الکتریکــى و فراتر از آن 

تامیــن کنند. با این حــال، باترى هاى 
لیتیوم-یونى از الکترولیت هاى مایع با 
مواد آلى اســتفاده مى کنند که در خطر 
آتش گرفتن هســتند. جداکننده هاى 
مورد استفاده براى جداسازى الکترودها 
نیز مســتعد آسیب هستند و مى توانند 
منجر به اتصال کوتاه و انفجار شــوند. 
این موضــوع نگرانى هایى را در مورد 
اســتفاده از بســته هاى باترى لیتیوم-
یونــى در راه حل هاى ذخیره ســازى 
انرژى در مقیاس بــزرگ ایجاد کرده 
است. اینجاست که فناورى هاى باترى 

جایگزین مى توانند کمک کنند.
باترى هاى پلیمرى جامد

سیســتم هاى  روى  محققــان 
الکترولیت مبتنــى بر پلیمر جامد کار 
کرده انــد که در برابر آتــش و انفجار 
مقاوم هســتند، اما تجارى سازى این 
فناورى دشوار است. باترى هاى حالت 
جامد نســبت به همتایان پلیمرى مایع 
خود عملکرد نسبتاً ضعیفى دارند، زیرا 
دستیابى به تماس کامل بین الکترودها 
و الکترولیت ها دشوار است. از آنجایى 
که باترى در طول استفاده تحت شارژ 
و تخلیه شــارژ قرار مى گیرد، یون هاى 
لیتیــوم، دندریت هــاى فلــزى تیز یا 
ساختارهاى درخت مانندى را تشکیل 
مى دهند. این دندریت ها نه تنها باعث 
از بین رفتن عملکرد باترى مى شوند، 
بلکــه خطر آتش ســوزى و انفجار را 
نیز افزایش مى دهنــد. اکنون یک تیم 
تحقیقاتــى به سرپرســتى کیم جائه 
هیــون(Kim Jae-hyun)  محقق 

بخش انرژى و فناورى محیط زیست 
در DGIST، با تغییر به یک سیســتم 
سه لایه که الکترولیت پلیمرى جامد را 

مى سازد، بر این مانع غلبه کرده است.
الکترولیت سه لایه

هر لایــه از الکترولیت عملکرد 
خاصى را انجام مى دهد. یک لایه میانى 
مقاوم ساخته شده از زئولیت استحکام 
ســاختار را فراهم مى کنــد. در مقابل، 
لایه هاى بیرونى نرم تر تماس الکترود 
را ایجــاد مى کنند و عملکرد و کارایى 
باترى را بهبود مى بخشند. در یک طرف 
 (DBDPE)دکابرومودى فنیل اتــان
قرار دارد که از آتش سوزى جلوگیرى 
مى کند و در صــورت وقوع مى تواند 
آتش را خاموش کند، در حالى که نمک 
 (LiTFSI)با غلظت بالاى لیتیوم بیس
امکان حرکت سریع تر یون هاى لیتیوم 
را فراهم مى کند. این تدبیر به بهبود نرخ 
انتقال انرژى و جلوگیرى از تشــکیل 

دندریت در الکترولیت کمک مى کند.

ایــن باتــرى در آزمایشــات 
آزمایشــگاهى 87.9 درصد عملکرد 
خــود را حتى پــس از 1000 چرخه 
شارژ و تخلیه شارژ حفظ کرد. این در 
حالى است که یک باترى لیتیوم-یونى 
معمولى که از الکترولیت مایع استفاده 
مى کنــد، تنها مى تواند 70 تا 80 درصد 
عملکرد خــود را در این مرحله حفظ 
کنــد. کیم در بیانیــه مطبوعاتى خود 
گفت: پیش بینى مى شود که این تحقیق 
کمک قابل  توجهى به تجارى ســازى 
باترى هاى فلزى لیتیوم با اســتفاده از 
الکترولیت هــاى پلیمر جامد داشــته 
باشــد، در حالى که پایدارى و کارایى 
افزایــش یافتــه براى دســتگاه هاى 
ذخیره ســازى انرژى را فراهم مى کند. 
این باترى پلیمرى جامد سه لایه مانند 
باترى لیتیوم-یــون معمولى مى تواند 
در دســتگاه هاى مختلف از تلفن هاى 
هوشــمند گرفته تا راه حل هاى ذخیره 

انرژى در مقیاس بزرگ استفاده شود.

گروه علمى و آموزشــى- با آغاز ســال 2025 شرکت ها از استفاده از هوش 
مصنوعى به سمت سفارشى سازى آن بر اساس نیاز هاى خود حرکت خواهند کرد.

با آغاز سال میلادى جدید شرکت ها به جاى استفاده از هوش مصنوعى به سمت 
سفارشى سازى آن حرکت خواهند کرد و به لطف راه حل هاى سفارشى ارائه شده 
توسط هوش مصنوعى، تغییرات گسترده اى در زمینه تعامل با مشتریان، آموزش و 
ربات ها رخ خواهد داد و پیش بینى مى شود که بخش ها هوشمندتر و مفیدتر شوند.

فناورى هاى جدیدى ظهور خواهند کرد که استفاده از هوش مصنوعى را در زندگى 
روزمره و صنایع مختلف بازتعریف مى کنند. الگو هاى زبانى کوچک با دقت بسیار 
بالاترى در انجام وظیفه خود رشــد خواهند کرد و الگو هاى زبانى بزرگ انقلابى را 
زمینه ترجمه به چند زبان در آن واحد ایجاد خواهند کرد و توسعه هوش مصنوعى 
بر بخش هاى مختلف بهداشــتى، بانکى و ارتباطات تاثیر بسزایى خواهد گذاشت. 

سیستم هاى خودکار هوشمند قادر به اتخاذ تصمیمات فعال خواهند بود که کارایى 
عملیــات تجارى را افزایش مى دهد. در بخش آموزش، هوش مصنوعى روش هاى 
یادگیــرى را تغییر مى دهد؛ به ویژه با ادغــام فزاینده با فناورى هاى واقعیت مجازى 
و واقعیت افزوده، این فناورى ها تجربیات یادگیرى فراگیر و مســیر هاى یادگیرى 
شخصى ســازى شده را فراهم مى کنند که متناســب با نیاز هاى هر دانش آموز باشد 
و به پر کردن شــکاف هاى آموزشى و تحقق بخشیدن پتانسیل بیشتر براى فراگیران 
کمک کند. حوزه رباتیک و اتوماســیون به لطف هوش مصنوعى شاهد جهش هاى 
بزرگى خواهند بود.همان طور که هوش مصنوعى توسعه مى یابد، به طور فزاینده اى 
بر زندگى روزمره ما تأثیر مى گذارد، چه از طریق دســتگاه هایى که استفاده مى کنیم، 
مشاغلى که انجام مى دهیم و چه از طریق روش هایى که براى اطلاعات جست و جو 

مى کنیم؛ به گونه اى که آن ها را سریعتر و کارآمدتر مى کنند.

کره اى ها براى خودروهاى برقى باترى ضد حریق ساختند

هوش مصنوعى در سال 2025؛ انتظارات و تاثیرات

گروه علمى و آموزشى- فرارى 
دیتونا، تنها یک خودرو نیست؛ بلکه 
یک اثر هنرى متحرك اســت که در 
آن هنر طراحى و مهندسى پیشرفته به 
زیباترین شــکل ممکن با هم ترکیب 
شــده اند. فرارى دیتونا در مدل جى 
تــى بى/4 از ســال 1968 تا 1973 به 
تعداد 1284 دســتگاه و در مدل جى 
تى اس/4 از ســال 1971 تا 1973 به 
تعداد 122 دستگاه تولید شد. فرارى 
دیتونا، نامى که با خود تاریخچه اى پر 
افتخــار و طراحى اى بى نظیر را یدك 
مى کشد. این خودرو که به عنوان یکى 
از برترین گرند توررهاى جلو موتور 
فرارى شناخته مى شــود، با ظاهرى 
خیره کننده و عملکردى بى نظیر، قلب 
هــر علاقه مند به خــودرو را به تپش 

مى اندازد.
طراحى کلاسیک و مدرن:

بدنه ى دیتونا بــا خطوط تیز و 
عضلانــى و جلوپنجره ى معروف به 
شکل بینى کوســه، نمادى از زیبایى 
و قدرت اســت. طراحى این خودرو 
توسط لئوناردو فیوراوانتى انجام شده 
و تا به امروز، همچنان جذابیت خود 

را حفظ کرده است.
قدرت خالص:

زیر کاپــوت دیتونا، یک موتور 
V12 قدرتمند قرار دارد که با صدایى 
گوش نواز و شتابى خیره کننده، رانندگى 
را به تجربه اى فراموش نشدنى تبدیل 
مى کنــد. این خودرو در زمان معرفى 
خود، رکورد سرعت را شکست و به 
عنوان سریع ترین خودروى تولید دنیا 

شناخته شد.
مهندسى بى نظیر:

فرارى دیتونا تنها یک خودروى 
زیبا نیست؛ بلکه یک شاهکار مهندسى 
است. استفاده از فناورى هاى پیشرفته 
مانند سیســتم تعلیق مستقل، توزیع 
وزن 50/50 و روانــکارى خشــک، 
باعث شــده تا این خودرو هندلینگى 
بى نظیر و پایدارى فوق العاده اى داشته 

باشد.
میراثى جاودان:

دیتونا نه تنها یک خودرو، بلکه 
نمادى از تاریخچه ى پرافتخار فرارى 
است. پیروزى در مسابقات 24 ساعته 
دیتونا در سال 1967، نام این خودرو 
را براى همیشــه در تاریخ مسابقات 

اتومبیل رانى ثبت کرد. 
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